CAMARA MIMCIRAL DF ITAPFVi

APROVADO

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO n° 1576/2021

[cAMARAMUN^íCIPAL de ITAPEVI
PPOTOCOLO

.8 OUl ffil

1 bm.'/

Súmula: Solicita ínformaçõés do Poder Executivo
Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor

Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria
Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, Sr.
Mantovani Franco, sobre se há estudos para
implantação Do Trailer de Segurança Itinerante
em nosso município.

REQUEIRO á Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert junto a Secretaria Municipal de
Segurança e Mobilidade Urbana, Sr. Mantovani Franco, sobre se há estudos para
implantação Do Trailer de Segurança Itinerante em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A implantação do Trailer de Seguraça Itinerante em nosso município, vem de
encontro ao trabalho que vem sendo feito durante os últimos anos, para diminuir os
roubos, acidentes e apoiar nossa equipe de segurança. Essa base seria um grande
ganho para os lugares mais distantes que tem grandes números de assaltos, roubos
e outras ocorrências, pois trará uma maior segurança para a população.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de outubro de 2021.

Maurício Al^dso Murakaml
(Maurício Japa)

Vereador

R Arnaldo Sérgio Cerdoire dii novm. 80

Vila Nova ttaoovi • ItaiMvl-SP • 068M-090
+55 n 4141-4472 www camaraltapovl.spgovdr

DBDOO camaralfaptvl